Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»
пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

СОГЛАСОВАНО:
Председатель ППО
_________Л.Е.Мудрак

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий  МБДОУ «ДСОВ
«Лесная сказка»
 О.А.Гребенникова

Приказ  от «08» _09  2022г  № 254-од____
Регистрационный №______________

Порядок
ознакомления с документами, регламентирующими организацию

 и осуществление образовательной деятельности
в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

 «Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

1. Общие положения
1.1. Порядок ознакомления с документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности в образовательной организации (далее –
Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации, Приказом Минпросвещения России от
31.07.2020 № 373 Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования»,Приказом  Министерства
образования и науки РФ «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования» от 15.05.2020г.№ 236,Уставом
и локальными нормативными актами Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»
(далее – ДОО).
1.2. Порядок вступает в силу с момента утверждения приказом руководителя ДОО.

2. Порядок ознакомления с документами
2.1. Адрес местонахождения документов: 628195, ХМАО-Югра, Октябрьский район,
гп. Талинка, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  общеразвивающего вида «Лесная сказка»(кабинет заведующего)
2.2 Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся имеют право
знакомиться с уставом ДОО, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, учебно-программной документацией и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности.
2.3 Дошкольная образовательная организация обязана ознакомить родителей (законных
представителей) со своим уставом, с лицензией на осуществление образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

Копии указанных документов, информация о сроках приема документов
размещаются на информационном стенде и официальном сайте ДОО в сети Интернет
http://les-skazka.86.i-schools.ru/
 2.4. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с лицензией на
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, уставом ДОО фиксируется в заявлении о приеме и заверяется личной
подписью родителей (законных представителей) ребенка.
Подписью родителей (законных представителей) ребенка фиксируется также согласие на
обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном законодательством РФ.
2.5. МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» размещает на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://les-skazka.86.i-schools.ru/
информацию в соответствии с перечнем сведений, установленных федеральным
законодательством, и обеспечивает ее обновление.
2.6. Сканированные копии правоустанавливающих документов, а также отдельных
локальных нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся, вывешиваются в
помещении ДОО, в общедоступном месте на информационных стендах.
2.7. В целях своевременного ознакомления участников образовательных отношений с
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности в ДОО:
1) информация о принятых локальных нормативных актах оглашается на собраниях
родителей (законных представителей) обучающихся, работников ДОО, о чем делается
отметка в протоколе собрания;

http://les-skazka.86.i-schools.ru/
http://les-skazka.86.i-schools.ru/

2) воспитатели и педагоги-специалисты проводят родительские собрания по вопросам
ознакомления с документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности в ДОО;
3) заведующий и заместитель заведующего ДОО организовывают консультации с
участниками образовательных отношений по вопросу применения локальных
нормативных актов, регламентирующих организацию и осуществление образовательной
деятельности в ДОО.

	Закладки Word
	_Hlk73957750
	OLE_LINK66
	OLE_LINK67
	OLE_LINK70
	OLE_LINK71
	OLE_LINK29
	OLE_LINK30
	OLE_LINK31
	OLE_LINK32
	OLE_LINK33
	OLE_LINK34
	OLE_LINK111
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113
	OLE_LINK41
	OLE_LINK42
	OLE_LINK43
	OLE_LINK44
	OLE_LINK78
	OLE_LINK79
	OLE_LINK105
	OLE_LINK106
	OLE_LINK107
	OLE_LINK108
	OLE_LINK109
	OLE_LINK110
	OLE_LINK102
	OLE_LINK103
	OLE_LINK104
	OLE_LINK72
	OLE_LINK73

		2022-10-11T09:15:14+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью